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BÁO CÁO  
Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính quý I năm 2022 

  

Thực hiện Công văn số 900/UBND-TTHC ngày 03/3/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách hành 
chính (CCHC) năm 2022 của tỉnh và chế độ thông tin, báo cáo, UBND thị xã 

Đức Phổ báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC quý I năm 2022 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Trong quý I năm 2022, UBND thị xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo, 
điều hành nhằm thực hiện nghiêm túc và đúng quy định các nhiệm vụ CCHC, cụ 
thể: Xây dựng và ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các 

chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh 
tranh cấp huyện giai đoạn 2021 – 2025 tại Quyết định số 14147/QĐ-UBND ngày 

29/12/2021; Công văn số 422/UBND ngày 10/3/2022 về việc triển khai thực hiện 
Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 và chế độ thông tin, báo cáo định kỳ; 

Công văn số 3038/UBND ngày 30/12/2021 về việc triển khai thực hiện Thông 
báo số 643/TB-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh. 

2. UBND thị xã đã xây dựng và ban hành Kế hoạch cải cách hành chính 
thị xã Đức Phổ năm 2022 tại Quyết định số 14215/QĐ-UBND ngày 31/12/2021. 

Đến nay, đã thực hiện được 15/45 nhiệm vụ, chiếm tỷ lệ 33,33%. 

3. UBND thị xã ban hành Kế hoạch số 449/KH-UBND ngày 15/3/2022 về 

kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022. Theo đó, sẽ tổ chức kiểm tra 04 
cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã (Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng 
Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội) và UBND 05 xã, phường (Phổ Vinh, Phổ Nhơn, Phổ 
Phong, Phổ Quang, Phổ Văn); thời gian dự kiến kiểm tra: Trong khoảng thời 

gian từ tháng 8/2022 đến tháng 10/2022. 

4. Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Trung tâm 

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã tổ chức thực hiện việc tuyên truyền cải 
cách hành chính lồng ghép với phổ biến về chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước theo quy định. Qua đó, trong quý I năm 
2022 có 28 lượt tin, 08 lượt bài, xây dựng được 10 chuyên mục về nội dung cải 

cách hành chính tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở.  

5. Tổng hợp, cập nhật tiến độ, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao: UBND thị xã được Chủ tịch UBND tỉnh 
giao 01 nhiệm vụ, đã thực hiện hoàn thành và đảm bảo thời gian quy định. 
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6. Hiện tại, UBND thị xã đang triển khai thực hiện thí điểm giải pháp để 
nâng cao tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính nộp trực tuyến mức độ 31. Bước đầu đạt 

được những kết quả nhất định; trong quý I năm 2022, đã tiếp nhận và giải quyết 
619 hồ sơ nộp trực tuyến mức độ 3 (so với cùng kỳ năm 2021, không có phát sinh 
hồ sơ trực tuyến). Qua đó, đã giúp tổ chức và công dân tiết kiệm được nhiều thời 

gian, chi phí phát sinh trong quá trình liên hệ giải quyết thủ tục hành chính.  

II. KẾT QUẢ ĐÃ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Cải cách thể chế 

a) Về công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật (QPPL): 

Tính từ đầu năm đến nay, UBND thị xã ban hành 01 văn bản quy phạm 
pháp luật (Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, biên chế của Phòng Tài nguyên 
và Môi trường thị xã Đức Phổ). 

b) Kết quả tổ chức thi hành pháp luật và theo dõi, thi hành pháp luật. 

Trong quý I năm 2022, UBND thị xã đã ban hành: 

- Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 09/02/2022 về theo dõi tình hình thi 
hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm 2022 trên địa bàn thị xã 

Đức Phổ. Trong đó lĩnh vực trọng tâm, liên ngành là theo dõi tình hình thực hiện 
các chính sách hỗ trợ người dân, người lao động, người sử dụng lao động, doanh 
nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh dịch Covid-19; theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật về lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước thuộc lĩnh 
vực tài nguyên và môi trường và theo dõi tình hình thi hành pháp luật về hoà 

giải ở cơ sở. 

- Kế hoạch 159/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND thị xã về triển 

khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022 trên địa 
bàn thị xã Đức Phổ.  

c) Kết quả thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật. 

UBND thị xã ban hành: 

- Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 26/01/2022 về triển khai công tác phổ 
biến, giáo dục pháp luật; hoà giải ở cơ sở; xây dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2022 trên địa bàn thị xã Đức Phổ. 

- Quyết định số 213/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 về Quyết định công 
nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 (trong đó, có 13 xã, 

phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và 02 xã, phường không đạtchuẩn tiếp cận 
pháp luật). 

- Báo cáo số 50/BC-UBND ngày 16/02/2022 về kết quả thực hiện nhiệm 
vụ xây dựng, đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022. 

                                                 
1 Chỉ đạo Bộ phận một cửa đẩy mạnh tuyên truyền đến tổ chức, công dân về lợi ích, cách thức thực hiện nộp hồ 

sơ trực tuyến; phối hợp với Chi đoàn khối Đảng - UBND thị xã trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, công dân 

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3. 
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- Tổ chức 01 hội nghị phổ biến Luật Cư trú và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, có trên 100 người tham dự. 

d) Kết quả kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật: 
UBND thị xã đã ban hành: Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 19/01/2022 về 
kiểm tra, rà soát văn bản QPPL năm 2022 trên địa bàn thị xã; Công văn số 

142/UBND-TP ngày 21/01/2022 về rà soát, đề xuất hoàn thiện chính sách, quy 
định pháp luật; Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 19/01/2022 về việc công bố 

danh mục các văn bản QPPL của HĐND và UBND hết hiệu lực toàn bộ và một 
phần trong năm 2021; Báo cáo số 21/BC-UBND ngày 19/01/2022 về báo cáo 

tình hình thực hiện công tác kiểm tra, rà soát văn bản QPPL năm 2021. Qua đó, 
việc kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản QPPL được thực hiện đảm bảo 

theo quy định. 

2. Cải cách thủ tục hành chính 

a) Kết quả rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC):  
UBND thị xã đã ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2022 tại Quyết định số 573/QĐ-UBND ngày 08/3/2022 của Chủ tịch UBND thị 
xã Đức Phổ; Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2022 số 404/KH-

UBND ngày 08/3/2022; trong đó, tập trung rà soát vào 03 lĩnh vực trọng tâm: 
Hoạt động xây dựng, bảo vệ môi trường, thi đua, khen thưởng. 

b) Tổng hợp, cập nhật số lượng TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết: Tổng 

số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị xã: 218; tổng 
số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã: 114. 

c) Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
TTHC 

- Tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa các cấp: Bộ phận 
Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thị xã và các xã, phường 

thường xuyên được quan tâm sửa chữa, cải tạo cũng như trang bị đầy đủ các 
trang thiết bị, phần mềm ứng dụng cần thiết và đặc biệt là bố trí công chức, viên 

chức, người lao động đảm bảo thực hiện phục vụ tốt nhất cho tổ chức, công dân 
khi đến liên hệ giải quyết thủ tục hành chính. 

- Tổng hợp, cập nhật kết quả giải quyết hồ sơ TTHC: từ ngày 15/12/2021 
đến nay, đã tiếp nhận 6.393 hồ sơ (trong đó có 295 hồ sơ kỳ trước chuyển sang); 
đã giải quyết 5.302 hồ sơ (hồ sơ giải quyết đúng hẹn 5.240, chiếm tỷ lệ 98,15% 

so với tổng số hồ sơ đã giải quyết; hồ sơ đã giải quyết nhưng trễ hẹn là 62,  
chiếm 1,85% so với tổng số hồ sơ đã giải quyết) ; hồ sơ đang giải quyết 1.091 

(hồ sơ đang giải quyết chưa đến hẹn 1.070 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 98,08%; hồ sơ 
đang giải quyết nhưng trễ hẹn 21 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 1,92%). 

- Kết quả tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức liên 
quan đến quy định TTHC: Công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về thủ 

tục hành chính được triển khai kịp thời, hiệu quả. Các thông tin về điện thoại, 
địa chỉ tiếp nhận phản ánh bằng đường bưu điện, thư điện tử, phương thức phản 

ánh được công khai, minh bạch đầy đủ trên Trang thông tin điện tử thị xã, niêm 



4 

yết tại Bộ phận một cửa các cấp. Từ đầu năm đến nay, đã tiếp nhận và giải quyết 
01 phản ánh của công dân trên Hệ thống phản ánh, kiến nghị của Chính phủ; 

đồng thời cũng đã thông tin kết quả giải quyết đến công dân phản ánh. 

- Kết quả thực hiện việc đánh giá chất lượng giải quyết TTHC: Tổ chức, 
công dân đến liên hệ giải quyết thủ tục hành chính đều hài lòng và đánh giá cao 

tinh thần và thái độ phục vụ của công chức, viên chức, người lao động trong 
việc hướng dẫn, tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận một cửa các cấp. Trong quý 

I, đã thực hiện lấy hơn 2.000 phiếu đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá 
nhân khi đến liên hệ giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa thị xã, tất cả 100% 

người dân đều rất hài lòng và hài lòng. 

3. Về cải cách tổ chức bộ máy 

 a) Kết quả rà soát, hoàn thiện các quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập: Song song với việc sắp xếp, tổ chức bộ máy, UBND thị xã đã 
ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan, đơn vị theo quy định 

và kịp thời rà soát, sửa đổi bổ sung trong quá trình thực hiện để hạn chế tình 
trạng chồng chéo, trùng lắp hoặc bỏ trống lĩnh vực với nguyên tắc tinh gọn, hợp 

lý, hiệu quả theo đúng vị trí việc làm đã xây dựng, phù hợp với trình độ chuyên 
môn của công chức, viên chức; đảm bảo hoàn thành khối lượng công việc, đúng 
tiến độ, kịp thời giải quyết các nhiệm vụ phát sinh, chất lượng công việc tốt. 

Trong quý I, UBND thị xã ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức, biên chế của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đức Phổ 

tại Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 14/01/2022. Hiện nay, Phòng Lao 
động – Thương binh và Xã hội đang thực hiện việc sửa đổi, bổ sung chức năng, 

nhiệm vụ của Phòng. 

b) Kết quả rà soát, sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan, tổ chức hành chính và 

đơn vị sự nghiệp công lập.  

- Hiện nay, UBND thị xã có 10 cơ quan hành chính trực thuộc (không tính 

02 cơ quan thực hiện mô hình thí điểm vừa là cơ quan chuyên trách tham mưu 
giúp việc Thị ủy, vừa là cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã: Văn phòng  thị 

xã và Cơ quan Tổ chức – Nội vụ), gồm: Phòng Văn hoá và Thông tin, Phòng 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Kinh tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo, 
Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Y tế, Phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp và Thanh tra thị xã. 

- Tính đến thời điểm hiện tại, thị xã có 48 đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND thị xã, trong đó có 01 đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên và 47 đơn vị do 
ngân sách nhà nước đảm bảo. UBND thị xã đã báo cáo tỉnh phương án sắp xếp tổ 

chức, biên chế, số lượng cấp phó của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND 
thị xã tại Công văn số 459/UBND-TCNV ngày 03/3/2021. 

c) Đánh giá về tình hình quản lý, sử dụng biên chế công chức, viên chức. 

- Số biên chế hành chính hiện có mặt 59/62 biên chế hành chính được giao; 

số biên chế sự nghiệp hiện có mặt 1.214/1.571 biên chế sự nghiệp được giao. 
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- Việc lập, quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức được thực hiện 
theo quy định pháp luật; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện cập nhật đầy đủ 

thông tin vào phần mềm Quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh; 
hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc tổ chức đánh giá, xếp loại 
chất lượng cán bộ, công chức, viên chức theo đúng quy định tại Nghị định số 

90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ và Quyết định số 12781/QĐ-
UBND  ngày 21/10/2021 của Chủ tịch UBND thị xã; báo cáo kết quả đánh giá, 

phân loại theo quy định.   

d) Đánh giá kết quả thực hiện các quy định về phân cấp quản lý nhà nước 

giữa các cấp chính quyền: UBND thị xã thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ quản lý 
nhà nước đã được phân cấp theo quy định tại Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND 

ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý 
cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh 

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số 70/2017/QĐ-UBND ngày 25/10/2017 
của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ  máy, 

biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ  chức, đơn vị 
thuộc tỉnh Quảng Ngãi.  

4. Cải cách chế độ công vụ, công chức 

a) Kết quả xây dựng, ban hành các quy định về vị trí việc làm của công 
chức, viên chức. 

UBND thị xã thực hiện việc bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức 
thuộc UBND thị xã cơ bản đảm bảo theo Đề án vị trí việc làm được phê duyệt tại 

Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 30/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh; các 
Quyết định của Chủ tịch UBND thị xã: số 4181/QĐ-UBND ngày 19/10/2018, số 

4182/QĐ-UBND ngày 19/10/2018, số 4183/QĐ-UBND ngày 19/10/2018, số 
4184/QĐ-UBND ngày 19/10/2018, số 2205/QĐ-UBND ngày 05/6/2019, số 

1825/QĐ-UBND ngày 25/6/2020, số 2573/QĐ-UBND ngày 27/8/2020, số 
2817/QĐ-UBND ngày 29/9/2020.  

Trong thời gian đến, UBND thị xã chỉ đạo xây dựng lại đề án vị trí  việc làm 
và biên chế công chức của các cơ quan chuyên môn và UBND thị xã; đề án vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc của các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã 
phù hợp với quy định pháp luật hiện hành và tình hình thực tế, đáp ứng yêu cầu 
nhiệm vụ trong tình hình mới. 

 b) Kết quả thực hiện tuyển dụng công chức, viên chức: Thời gian vừa qua, 
UBND thị xã thực hiện quy trình tuyển dụng giáo viên, có 136 thí sinh trúng tuyển. 

 c) Kết quả thực hiện bổ nhiệm công chức, viên chức: Công tác bổ nhiệm 
và bổ nhiệm lại cán bộ lãnh đạo các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp cũng 

như công tác nhân sự bầu cử giữ các chức danh lãnh đạo chủ chốt ở thị xã, các 
xã, phường đảm bảo tiêu chuẩn, chức danh theo quy định. Từ đầu năm đến nay, 

UBND thị xã thực hiện quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với 03 viên chức. 

 d) Tình hình chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công 

chức, viên chức. 
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- UBND thị xã đã chỉ đạo các các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên 
tuyên truyền kỷ luật, kỷ cương hành chính; kịp thời chấn chỉnh những thiếu sót, 

khuyết điểm và xử lý nghiêm những trường hợp cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động làm việc trong cơ quan, ban, ngành thị xã, UBND các xã, 
phường có hành vi vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính. Qua đó, tạo bước 

chuyển mạnh về kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức trách nhiệm, thái độ phục 
vụ Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. 

- Trong quý I, UBND thị xã có 03 cán bộ, công chức vi phạm phải thi 

hành kỷ luật2. 

 e) Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức: Từ 

đầu năm đến nay, UBND thị xã đã cử 45 cán bộ, công chức, viên chức tham gia 
09 lớp đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. 

5. Cải cách tài chính công 

a) Kết quả thực hiện các quy định về quản lý tài chính - ngân sách. 

- Tiến độ, kết quả thực hiện thu ngân sách nhà nước theo Kế hoạch được giao:  

+ Trên cơ sở các quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ quy định của 

Trung ương và Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và ch i ngân 
sách địa phương năm 2022; UBND thị xã Đức Phổ đã ban hành Quyết định số 
55/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách 

địa phương năm 2022 và Quyết định số 13889/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 về 
việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2022 

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương để triển khai thực hiện công tác thu, chi ngân 
sách đạt chỉ tiêu dự toán được giao. Đồng thời, điều hành các nhiệm vụ và áp dụng 

giải pháp phù hợp để đảm bảo cân đối ngân sách trong năm 2022.  

+ Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn thị xã trong quý I đạt 32,614 

tỷ đồng, bằng 13,43% so với dự toán HĐND thị xã giao. Tổng chi ngân sách thị 
xã đạt 134,140 tỷ đồng, bằng 104,39% so với cùng kỳ năm 2021, bằng 18,83% 

so với dự toán HĐND thị xã giao. 

- Kết quả thực hiện Kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công: 

+ Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các quy định của Luật Đầu tư công và 

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật; triển khai có hiệu quả Kế hoạch đầu tư công 
năm 2022. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí thông qua việc tăng cường các biện 

pháp nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát đối với tất cả các khâu trong quá 
trình đầu tư; bảo đảm công khai, minh bạch trong đấu thầu, tăng cường đấu thầu rộng 

rãi, chào hàng cạnh tranh, hạn chế tối đa việc chỉ định thầu các dự án đầu tư. 
+ Tập trung, ưu tiên bố trí vốn xây dựng cơ bản cho các công trình, dự án 

cần thiết, cấp bách và có hiệu quả đối với việc phát triển kinh tế - xã hội của địa 
phương. Không bố trí vốn xây dựng cơ bản dàn trải, các công trình chưa thực sự 

                                                 
2 Quyết định thi hành kỷ luật: Khiển trách đối với ông Mai Đức Hạnh, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch; cảnh cáo đối 

với ông Nguyễn Minh Hà, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phổ An; cách chức Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

xã Phổ An, nhiệm kỳ 2020-2025 đối với ông Nguyễn Tấn Mỹ, Thị ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Phổ An. 
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cần thiết, cấp bách, không phê duyệt các công trình dự án không đủ nguồn kinh 
phí thực hiện, không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.  

+ Kết quả thực hiện quý I: Tổng kế hoạch vốn đầu tư theo phân cấp cho 
thị xã Đức Phổ năm 2022 là 232.052 triệu đồng. (Trong đó: Nguồn vốn ngân 
sách tỉnh phân khai và hỗ trợ là: 112.052 triệu đồng, Nguồn vốn ngân sách thị 

xã là: 120.000 triệu đồng). Thực hiện giải ngân nguồn ngân sách tỉnh phân khai 
đến quý I là 20.784 triệu đồng/112.052 triệu đồng, đạt 18,54% so với kế hoạch 

vốn giao; giải ngân nguồn ngân sách thị xã từ đầu năm đến nay là 35.611 triệu 
đồng/120.000 triệu đồng, đạt 29,67% so với kế hoạch vốn giao. 

- Tiến độ, kết quả thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm 
toán nhà nước về tài chính, ngân sách: Thực hiện Công văn số 171/UBND-KT 

ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh, UBND thị xã đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị 
liên quan thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán nhà nước 

theo quy định tại Báo cáo số 27/BC-UBND ngày 20/01/2022.  

 b) Kết quả thực hiện quy định về quản lý, sử dụng tài sản công. 

 - UBND thị xã Đức Phổ đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện việc 
quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng quy định tại Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ và Thông tư số 144/2017/TT-
BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính. Theo đó, các cơ quan, đơn vị được giao 
quản lý, sử dụng tài sản công đã thực hiện việc ban hành Quy chế quản lý, sử 

dụng tài sản công. 

- Về công khai tài sản công: Thực hiện theo quy định của Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật. Các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của 

UBND thị xã thực hiện kê khai các nội dung: Công khai tình hình đầu tư xây 
dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công; công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ 

sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp; công khai tình hình quản lý, sử dụng xe 
ô tô và tài sản cố định khác, công khai tình hình xử lý tài sản công. 

- Về mua sắm tài sản công: Trong quý I, UBND thị xã Đức Phổ đã tổ chức 
đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung gửi Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh để thực hiện đấu thầu mua sắm tập 
trung theo đúng quy định, với số tiền là 250.500.000 đồng.  

- Về thanh lý tài sản công: Trong quý I, UBND thị xã Đức Phổ đã cho 

phép thanh lý tài sản gắn liền với đất tại các trường học trên địa bàn thị xã; tài 
sản công đã hết hạn sử dụng, xuống cấp hư hỏng, không đảm bảo an toàn cho 

việc dạy và học, cần phá dỡ để thực hiện dự án đầu tư xây dựng (gồm các 
Trường: Tiểu học Phổ Nhơn, Tiểu học Phổ Vinh, Tiểu học Nguyễn Nghiêm, 

Mầm non Phổ Văn).  

c) Kết quả thực hiện cơ chế tự chủ tài chính tại các đơn vị sự nghiệp công lập 

 - Số đơn vị SNCL tự đảm bảo chi thường xuyên (tăng giảm so với năm 
trước): Có 01 đơn vị, không thay đổi so với năm 2021. 

http://w1.quangngai.gov.vn/vi/DucPho/Pages/qnpsub-vanbanhuongdan-7902.html
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 - Số đơn vị SNCL tự đảm bảo một phần chi thường xuyên (tăng giảm so 
với năm trước): Có 01 đơn vị, không thay đổi so với năm 2021. 

 - Thực hiện quy định về sử dụng các nguồn tài chính và phân phối kết quả 
tài chính tại các đơn vị SNCL: Thị xã Đức Phổ có 48 đơn vị sự nghiệp, gồm 44 
trường học thuộc khối sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp – Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm 
Truyền thông – Văn hoá – Thể thao và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

phát triển quỹ đất, trong đó có 01 đơn vị tự đảm bảo chi thường xuyên là Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất, 01 đơn vị đảm bảo một 

phần chi thường xuyên là Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường 
xuyên, các đơn vị còn lại nhà nước đảm bảo chi thường xuyên 100%. 

6. Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử 

- UBND thị xã đã ban hành Kế hoạch số 3918/KH-UBND ngày 31/12/2020 

về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước, phát triển 
chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021-

2025; Kế hoạch số 1946/KH-UBND ngày 30/8/2021 về ứng dụng công nghệ 
thông tin, phát triển chính quyền điện tử và hướng tới Chính quyền số năm 2022 

của UBND thị xã Đức Phổ. Qua đó, việc ứng dụng công nghệ thông tin vào các 
hoạt động quản lý nhà nước tiếp tục được đẩy mạnh, ngày càng giảm dần việc phát 
hành văn bản giấy. 

- UBND thị xã thường xuyên chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy 
mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong việc trao đổi, tìm kiếm thông tin 

qua mạng internet, sử dụng phần mềm hệ thống quản lý văn bản điều hành 
iOffice, Trang Thông tin điện tử thị xã, dịch vụ công trực tuyến, xây dựng và 

phát triển chính quyền điện tử, nhằm giảm thời gian giải quyết công việc, nâng 
cao chất lượng phục vụ đối với người dân và doanh nghiệp. 

- Phần mềm quản lý văn bản và điều hành iOffice đã được cài đặt, hướng 
dẫn và đưa vào sử dụng trong công tác chỉ đạo, điều hành và liên thông trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ một cách nhanh chóng và hiệu quả; đến nay tất cả các 
phòng, ban thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường đã cấp phát trên 500 tài 

khoản người dùng iOffice và email công vụ với tên miền xxx-
ducpho@quangngai.gov.vn để ứng dụng trao đổi dữ liệu, văn bản điện tử trong các 
cơ quan trực thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường; số văn bản được trao 

đổi qua mạng LAN ước đạt trên 75%; tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức sử dụng 
thư điện tử trong trao đổi công việc 85%; tỷ lệ trung bình 0,9 máy tính/người. 

- Tổng số DVCTT mức độ 3 đã xây dựng cung cấp: 09 TTHC. Tổng số 
DVCTT mức độ 3 có phát sinh hồ sơ trực tuyến trên Internet: 06 TTHC;  tổng số  hồ 

sơ đã được tiếp nhận và giải quyết trực tuyến theo DVCTT mức độ 3: 619 hồ sơ. 

- Tổng số DVCTT mức độ 4 đã xây dựng cung cấp: 00. 

(Có Phụ lục kèm theo) 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

https://ducpho.quangngai.gov.vn/van-ban?p_p_id=vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_id=403764&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fpublic%2Fvanban%2Fview_detail.jsp&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_previousURL=%2Fvan-ban%3F_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_formDate%3D1646841026223%26p_p_id%3Dvanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage%3D%252Fhtml%252Fpublic%252Fvanban%252Fview.jsp%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_keyword%3D%25E1%25BB%25A9ng%2Bd%25E1%25BB%25A5ng%2Bc%25C3%25B4ng%2Bngh%25E1%25BB%2587%2Bth%25C3%25B4ng%2Btin%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_loaiVanBan%3D283%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_coQuanBanHanh%3D243%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_linhVuc%3D%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDate%3D01%252F01%252F2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateDay%3D1%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateMonth%3D0%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateYear%3D2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDate%3D09%252F03%252F2022%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateDay%3D9%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateMonth%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateYear%3D2022
https://ducpho.quangngai.gov.vn/van-ban?p_p_id=vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_id=403764&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fpublic%2Fvanban%2Fview_detail.jsp&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_previousURL=%2Fvan-ban%3F_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_formDate%3D1646841026223%26p_p_id%3Dvanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage%3D%252Fhtml%252Fpublic%252Fvanban%252Fview.jsp%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_keyword%3D%25E1%25BB%25A9ng%2Bd%25E1%25BB%25A5ng%2Bc%25C3%25B4ng%2Bngh%25E1%25BB%2587%2Bth%25C3%25B4ng%2Btin%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_loaiVanBan%3D283%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_coQuanBanHanh%3D243%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_linhVuc%3D%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDate%3D01%252F01%252F2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateDay%3D1%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateMonth%3D0%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateYear%3D2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDate%3D09%252F03%252F2022%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateDay%3D9%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateMonth%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateYear%3D2022
https://ducpho.quangngai.gov.vn/van-ban?p_p_id=vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1&p_p_col_pos=1&p_p_col_count=2&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_id=403764&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage=%2Fhtml%2Fpublic%2Fvanban%2Fview_detail.jsp&_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_previousURL=%2Fvan-ban%3F_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_formDate%3D1646841026223%26p_p_id%3Dvanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3D_118_INSTANCE_24W3rfFgzGHA__column-1%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_jspPage%3D%252Fhtml%252Fpublic%252Fvanban%252Fview.jsp%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_keyword%3D%25E1%25BB%25A9ng%2Bd%25E1%25BB%25A5ng%2Bc%25C3%25B4ng%2Bngh%25E1%25BB%2587%2Bth%25C3%25B4ng%2Btin%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_loaiVanBan%3D283%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_coQuanBanHanh%3D243%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_linhVuc%3D%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDate%3D01%252F01%252F2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateDay%3D1%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateMonth%3D0%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_startDateYear%3D2000%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDate%3D09%252F03%252F2022%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateDay%3D9%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateMonth%3D2%26_vanbanhome_WAR_vnptportalit3vbhdportlet_endDateYear%3D2022
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1. Mặt tích cực 

- Việc chỉ đạo, điều hành về công tác CCHC được UBND thị xã tiến hành 

một cách toàn diện, nghiêm túc từ khâu phổ biến, quán triệt, xây dựng kế hoạch, 
thông tin tuyền truyền và kiểm tra kết quả thực hiện; việc thực hiện cơ chế một 
cửa tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thị xã đã 

có những chuyển biến tích cực trong thực hiện TTHC, nâng cao chất lượng phục 
vụ cho các tổ chức và công dân, giảm được tình trạng công dân phải đi lại nhiều 

lần để giải quyết công việc, từng bước làm thay đổi căn bản mối quan hệ giữa 
chính quyền với tổ chức, công dân theo hướng hành chính phục vụ, góp phần 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. 

- Thường xuyên thực hiện việc rà soát văn bản QPPL do UBND thị xã ban 

hành, chấp hành tốt các quy định về trình tự, thủ tục cũng như nâng cao chất 
lượng ban hành các văn bản QPPL. Công tác rà soát, đơn giản hóa TTHC được 

thực hiện một cách nghiêm túc, số lượng TTHC được kiến nghị đơn giản hóa đạt 
chỉ tiêu đề ra. 

- Bộ máy được sắp xếp phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, tinh gọn, hoạt 
động hiệu quả. Chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động trong các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường ngày càng được nâng cao 
và đạt chuẩn theo quy định, đáp ứng được yêu cầu công việc được giao. Mạnh 
dạn bổ nhiệm đội ngũ cán bộ lãnh đạo trẻ có trình độ, năng lực và nhiệt tình trong 

công việc đảm nhận các chức danh lãnh đạo; việc bổ nhiệm các chức danh lãnh 
đạo đều tuân thủ đúng quy trình và tiêu chuẩn. Giải quyết kịp thời, đúng quy định 

các chế độ chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.  

- Triển khai thực hiện đồng bộ cơ chế tự chủ về kinh phí trong cơ quan 

hành chính, nhờ đó hiệu quả công việc được nâng cao, tăng cường trách nhiệm 
của cán bộ, công chức; thu nhập của người lao động được nâng lên nhờ sử dụng 

tiết kiệm và có hiệu quả nguồn kinh phí được giao.  

- Lề lối và phương thức làm việc ngày càng được cải tiến theo hướng hiện 

đại, phục vụ Nhân dân ngày càng có chất lượng hơn. Kỷ luật, kỷ cương hành 
chính được chú trọng. Tăng cường đầu tư trang bị về cơ sở hạ tầng và trang thiết 

bị đảm bảo cho hoạt động của công sở. 

2. Những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân 

* Tồn tại, hạn chế 

- Một số cơ quan, đơn vị chưa nắm bắt kịp thời một số văn bản pháp luật của 
cơ quan nhà nước cấp trên ban hành hoặc hướng dẫn chuyên ngành thuộc lĩnh vực 

quản lý. Do vậy, công tác tham mưu ban hành văn bản chưa sát đúng với quy định 
hiện hành; sai sót trong ban hành văn bản QPPL vẫn còn xảy ra. 

- Tâm lý của một số người dân còn lo ngại khi đến giải quyết thủ tục hành 
chính dẫn đến một vài thời điểm tập trung quá đông, gây mất trật tự trong quá 

trình sắp xếp giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa thị xã. 

- Số lượng viên chức, người lao động của Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh 
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- Chi nhánh Đức Phổ chưa đảm bảo so với nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính 
ngày càng nhiều của tổ chức, công dân, đặc biệt trong lĩnh vực đất đai.  

- Việc giải quyết hồ sơ TTHC ở mức độ 3 chưa đảm bảo theo tỷ lệ quy 
định (từ 20% trở lên); việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ TTHC qua dịch vụ bưu 
chính công ích còn nhiều khó khăn. 

- Công tác thông tin, báo cáo ở một số ngành, địa phương không đầy đủ, 
không đảm bảo chất lượng và thời gian đã ảnh hưởng đến công tác tổng hợp và 

tham mưu trong chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã. 

* Nguyên nhân:  

- Nhận thức của lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị đối với công tác CCHC 
còn nhiều chủ quan và chưa sâu sát; công tác chỉ đạo, điều hành có nơi, có việc 

chưa triệt để, quyết liệt. 

- Đội ngũ công chức còn hạn chế về kỹ năng, nghiệp vụ rà soát văn bản 

QPPL. Mặt khác, đôi khi hệ thống văn bản pháp luật của cơ quan cấp trên chưa 
được sửa đổi, bổ sung đồng bộ dẫn đến khó khăn cho việc rà soát, tham mưu xử 

lý của cơ quan chuyên môn.  

- Sự phối hợp trong giải quyết công việc giữa các cơ quan, đơn vị có lúc, 

có việc chưa đồng bộ, còn đùn đẩy, né tránh trong việc thực hiện chức năng, 
nhiệm vụ.  

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN ĐẾN 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng; vai trò giám sát 
của HĐND, Mặt trận và các đoàn thể về các nội dung CCHC còn gây nhiều bức 

xúc cho Nhân dân và doanh nghiệp.  

2. Triển khai kịp thời các cơ chế, chính sách của Chính phủ, các Bộ, 

Ngành Trung ương và UBND tỉnh để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ phát triển 
kinh tế - xã hội của thị xã. Nâng cao năng lực soạn thảo, thẩm định văn bản quy 

phạm pháp luật ở các cấp nhằm đảm bảo hiệu lực, tính khả thi của văn bản. 

3. Tiếp tục rà soát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

các cơ quan, đơn vị trình cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế phù 
hợp chức năng, nhiệm vụ được giao. 

4. Thường xuyên thực hiện rà soát, đánh giá các TTHC để kiến nghị đơn 
giản hóa hoặc loại bỏ những TTHC rườm rà, không còn phù hợp; giảm chi phí, 
rút ngắn thời gian giải quyết, bảo đảm công khai, minh bạch và nâng cao trách 

nhiệm của cơ quan nhà nước. 

5. Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ 

nghiệp vụ, tính chuyên nghiệp, trách nhiệm, sự năng động, trung thực, kỷ cương, 
gương mẫu, tận tâm phục vụ Nhân dân, phục vụ xã hội trong giải quyết công việc 

của cán bộ, công chức, nhất là cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận một cửa.   

 6. Đẩy mạnh thực hiện công tác kiểm tra đột xuất về CCHC tại các cơ 

quan, đơn vị, địa phương, bao gồm kiểm tra trách nhiệm tại các cơ quan và cán 
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bộ, công chức, viên chức trong việc chấp hành chính sách, pháp luật và các quy 
định liên quan đến giải quyết TTHC, kiểm tra trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả việc thực hiện quy định về trình tự, thủ tục, thời gian giải quyết hồ 
sơ, TTHC và các quy định về nghĩa vụ, những việc không được làm, quy tắc 
ứng xử, văn hoá công sở của cán bộ, công chức, viên chức. 

7. Chỉ đạo, giải quyết triệt để TTHC, xử lý nghiêm đối với thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị, địa phương và công chức, viên chức liên quan trong việc chậm 

trễ giải quyết TTHC. Nghiêm túc thực hiện việc xin lỗi cá nhân, tổ chức khi giải 
quyết hồ sơ trễ hẹn.  

8. Tiếp tục kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý ở các cơ quan 
chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã. 

9. Thực hiện tốt các chế độ, chính sách về tiền lương, nâng ngạch, chuyển 
ngạch, điều động, luân chuyển, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, đào tạo, bồi dưỡng, tinh 

giản biên chế đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn thị xã.  

10. Thực hiện có hiệu quả các quy định của Chính phủ về tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí đối với các cơ quan hành chính nhà 
nước, đơn vị sự nghiệp công lập. 

11. Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo thị xã với công dân, tổ chức và doanh 
nghiệp.  

12. Xây dựng lại đề án vị trí việc làm và biên chế công chức của các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND thị xã; đề án vị trí việc làm và số lượng người làm việc 
của các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã phù hợp với quy định pháp luật hiện 

hành trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt. 

13. Tổ chức kiểm tra kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính tại 

các cơ quan, địa phương. 

Trên đây là kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính quý I năm 

2022 của UBND thị xã Đức Phổ. Kính báo cáo Sở Nội vụ tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi; 
- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã; 
- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ; 
- Các cơ quan liên quan; 
- Lưu: VT, TCNVBình. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 
Vũ Minh Tâm 
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